Após o primeiro contrato, caso haja renovação por meio de termo aditivo, a CONTRATADA fará jus 
a remuneração durante os meses contratuais seguintes, inexistindo a remuneração relativa a implantação e 
operação assistida. 

7.2.10. O valor global estimado, referente ao período de 12 meses, é de R$ 14.051,20 (catorze mil, 
cinquenta e um reais e vinte centavos). 

8. RECURSO ORÇAMENTÁRIO E PREVISÃO FINANCEIRA 

8.1. A despesa com objeto em questão correrá à conta da dotação orçamentária: nº 011100 – 
04.122.0007.2004.0000 – 010060000 – 33904009, havendo disponibilidade orçamentária e financeira para